1) Pergamena presso 1! Archivio prepositurale di 5, Agata intitolata; Due Investit.
in Salodio de Quarierijs Olei, '
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michelis de vaxanis, turino de calzonibus boxio de Salodo ministrale
comunis brix. et venturino qui dicitur belenzanus ministralis comunis
brix. testibus R. qui testes dixerunt se se cognoscere conthraentes.
Ibi dom. P. Johannes de palaxolo presbiter ecclesie Sancti Andree
de brix. sindicus et sindicario nomine confratum conventus capituli
ecciesie Sancti Andree pro se ac nomine et vice fratrum P. Johannes
de sancto zenone, P. Johannes de calzinado. presbiterorum dicte ecclesie
et confratrum eiusdem ecclesie ut continetur in carta sindicatus scripta
per me Johannem de guatellis de calzinado notarius Die vigesimo
octobr. Millesimo suprascripto et Judic. suprascript, ad omnia et singula
infrascripta facienda constitutus. per cartam quam in suis manibus te-
nebat, Investivit ad rectum livellum brix. Johannum quondam petho-
chi formigago de salodo de una petia terra aratoria et olivata jacente
in terratorio de Salodo in contrata de bretio ubi dicitur ad cleram
cui coheret a sero et a meridie heres contrini ser imblavati de Salodo.
A mane heres martini spiritelli 2 monte donna blazenflora salvis aliis
coherent. Tali modo et ordine fecerunt dicti dominus p. Johannes sin-
dicus pro se ac nomine et vice predictorum confratrum predicte ecclesie
et capituli eiusdem ecclesie hanc investituram, in dictum Johannem qm
pethachi de formigago de Salodo quod ipse iohanne et sui heres et cui
dederit vel habere statuerit personaliter habeat teneat gaudeat et possi-
deat dicte petie terre et de ea gicquid voluerit, faciat jure livelli sine ali-
cujus condicione. Una cum omnibus rationibus et acionibus vijs usan-
cijs aquis et aquaductis terminis et cofinibus ad dictam petiam terram
pertinentibus. Silicet vendere et donare et pro anima judicare quod
non liceat dare servo ecclesie vel potenti homini quibus nullomodo,
dare debeat, dando, reddendo ac persolvendo perdictum Johannem quon-
dam pethochi sui per suos heres omni anno annuatim, in festo ephifanie
domini vel in octavam proximam nominatim pro ecclesia dicti sancti
andree, sive confratribus eiusdem, sive suis certis nunciis vel sindi-
cis tres quartironos oley nomine ficti, boni et puleri, ad domum
predictorum confratrum sive in domibus ecclesie predicte in civit.
brix, sub pena duplicis ficti et omnis dampni et dependij inde dictis

Brtron1- Steria della Riviera & Sald, V. 1lf 1o
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confratribus pro se et nomine et vice dicte ecclesie incurent. pro dicto
oleo exigendo ad terminum non soluto. Quo ficto sic dato et con-
signato predictis confratribus ac nomine et vice predicte ecclesie et
suis sindicis alia super imposita fieri non debeat propter quod si aliquo
tempore dictus conductor vel heres eius ius suum sive melioramentum,
vendere voluerit, Prius teneatur et debeat predictos dominos apelare
et confratres sive suos sindicos et eis volentibus emere pro XII imper.
minus dare quam alteri persone alioquin vendat cui voluerint. Exceptis
supra pro ibitis personis quibus nullo modo dare debeat. Inde ha-
bentes dictos confratres sive suos sindicos nomine predicte écclesie
XII imper. pro investitura nova. Pro quibus novum emptorem investire
debeant et breve ejusdem tenoris ad laudem sapientis viri in eodem
firmare, pena vero posuerunt ad invicem quod si quis eorum vel suo-
rum heredum omnia et singula suprascripta et infrascripta non aten-
denda nec conservanda componat tunc pars parti fidem servanti pre-
dictum fictum in duplum nomine. Qua pena soluta et non soluta.
hec totum permaneat firmum et ratam, Propterea predictus dominus
p. Johannes de pallazolo sindicus pro se et nomine predictorum con-
fratrum et capituli eiusdem ecclesie, predictam investituram in per-
petuum defendere et guarentare ab omni contradicente persona suis
propriis expensis sub pena omnis dampni et dispendi inde dicto Jo-
hanne qm pethochi incurent sub obligatione sui et omnium suo-
rum bonorum et bonorum predictorum confratrum et capituli eccle-
sie predicte presentium et futurorum pignoris. Et predictus dominus
P. Johannes Sindicus pro se nomine et vice predictorum confratrum
et capituli eccles, predicte et omnibus statutis comunis Brix. factis
vel facturis et decretis et decretalibus et literis papalibus impetratis a
curia dom, pape et omni alteri suo iure legum. Et insuper predictus
johannes qm pethochi conductor pro se et per suos fratres stipulata-
vit et promisit. predicto dom. p. Johan. sindicus pro se ac nomine et
vice predictorum confratram conventus et capituli ecclesie predicte
atendere et observare omnia et singula infrascripta suprascripta et sub
debitum suum et omnium suorum bonorum presentium et futurorum
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prout et cet. omnibus statutis provisionibus interdictis modis et formis
comunis brix. et populi factis vel facturis vel omni alteri suo jure quo
possit se de predictis tueri in quolibet capitulo. per Johannem confes-
sus et manifestus fuit se ex nunc esse in tenuta et possessione predi-
cte petie terre livelario nomine predicte ecclesie. Et de qua petia terra,
cum tribus aliis petiis terre in simul alias investiti fuerunt per quon-
dam Presbiteros antecessores ecclesie sancti Andree in duabus investi-
turis reddendi et persolvendi I]. bazetas oley ficti. Videlicet una bazeta
in festo sancti faustini in una carta investiture et alia bazeta in festo
sancte ephifanie vel ad XV in allia carta investiture ut continetur in
dictis duabus cartis investituris. videlicet una carta investiture scripta
per gratiadeum dictus scarcllum dom. auctoritate imperiali notarius
die sabati, XIII exeunte septembris millesimo CC XLI indict. XIII]J
ct alia carta Investiture scripta per rizardum qm Santini cui dicitur
presbiter, notarius in salodo de birvacijs patris sui die sabati tertio
intrante setembr. M, CC. L indict. octava,

Ego Johannes de Guatellis de calzinado not. hijs affui et R. hanc
cartam scripsi.

Segue sull’ istessa pergamena la Investitura in donna Blanzeflora estesa
nell’ istessa forma, ¢ colle medesime condizioni auteniicata dal medesimo
notajo: in die vigesimotercio octobris.... De duabus. petiis terre ja-
centis in terratorio de Salodo: prima jacet prope via de brexio terra
de Salodo, et est aratoria cui coheret a sero vias. a monte Johannes
pethochi de formigago de salodo a mane f{rancinus et avancinus fra-
tres et filij quondam martini spiritelli de cacavario de vulzano, se-
cunda petia terre est olivata et jacet ibi prope in dicta contrata coher.
a merid. heres contrini ser imblavati de salodo a sero Johannes dc

pethochi predict. a monte similiter 2 mane via, salvis aliis coherent.
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XXIX.

AnNo 1318 — 16 FEBBRAIO.

Investitura emfiteutica dell’ Abate Inverardo Confaloniero in Gio. Baia
di una pexza di terra in Toscolano.

In Chripsti nomine. Anno Domini millesimo CCC. XVII]. prima
Indictione die XVI. mensis februarii supra domibus plebis S. Andree
de tuscolano, Presentibus magnifico Bertolino de Urago fisico, Ber-
tolasio de tuscolano, et lafranchino de lecatis. testibus. Presenti Item
venerabilis pater dominus Inverardus dei gracia Abas Monasterii sancte
Euphemie, diecesis brixiensis. suo nomine et nomine et vice dicti
monasterii capituli et quam etiam ejusdem per cartam quam sua manu
propria tenebat investivit nomine quo supra Johaninum baye barberij
de cabrana et de Tuscholano de una petia terre juris dicti monasterii
olivata et vithata sita in terratorio de tuscolano in contrata de stignaga.
Coherent a mane ecclesia sancti Nicolai de Secina. a meridie via.
a sero Bertholini arigeri ct a rmonte saltim aliis coherentiis, Que
petia esse XIIII tab. salva ratione plus vel minus. Eo nomine, modo
et ordine dictus dominus Abas nomine predicto fecit hanc investitu-
ram in dictum Johaninum, ut ipse vel ejus heredes et cui dederit
vel habere stat. dc cetero, et dom. Rolandi de Scotis Vicarij Regij
in Brix. et districtus in perpetuum habeant, teneant, gaudeant et pos-
sideant dictam petiam terre. Cum omnibus juribus rationibus actio-
nibus suis et usantiis ut in rebus consimilibus.... Omissis.

Ego petrinus de Bruzellis de Goyono notar. habentes auctor, a
dom. Guidone de lucca Judice et assesore.

Ego — Bononus de Goyono notarius.... Omissis.
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XXX.

1321 — 12 DECEMBRE.

Investitura di possidimenti della Chiesa di S. Andrea di Brescia, nel territorio
di Salo, e siima del reddito dell’ olio giudicato a sestari,

Inedito 1).

In Chripsti nomine die sabati duodecimo decembris in multis petiis
terre jacent. super terratorio de Salodo. Presentibus. manzina qgm mar-
tini et patta de calzonibus de salodo testibus Rogatis. Ibi Luaquinus
qm Bertoldi de salodo ministralis comunis de salodo ex precepto bu-
saroli de vaxanis de salodo consuli comunis de salodo qui busarolus
consul habebat in mandatis in infrascripta fieri facere ex parte et
precepto dom. Gratiani de Anzeleriis Judici et assessoris dom. Simonis
de la turre vicario in Brixia ut aparebat in literis transmissis ex parte
dicti Judici. porectis dicto busarolo consuli de salodo. datis die XVI1J.
novembr, et subscriptis per parisinum c¢opini notar. dicti judici et dicti
dom. vicario ibi visa et lecta. de terra et frondibus olivarum existen-
tium in multis petii terre prima quarum, jacet in terratorio de sa-
lodo in contrata de bricio ubi dicitur ad cleram cui coheret a sero
rivus. 2 merid, heres contrini ser Imblavati de salodo. a mane heres
martini spirtelli 2 monte donna blanceflos. secunda jacet supra dicto
terratorio prope villam de brizio et est arator. ct olivata, a sero rivus.
a monte Johannes pethochi de Rimegnaga dc Salodo. a mane Fran-
cinus et avancinus fratr. et filij qm martini spirtelli de cacaverio de
vulzano. tertia petia terre est olivata et jacet ibi prope in dicta con-
trata coheret a merid. heres, contrini ser imbl.vati de Salodo. A sero
Johann. pethochi predictus et a monte spmiliter. a mane via, salvis
coherent. dedit in manibus dom. p. Johannis de pallazo presbit. ct
confrat. ecclesie sancti andree de brixia et cius dom. pre Johana.

1) Pergamena presso I’ Archivio prepositurale di Sant' Agata in Brescia, intitolata

Carta Riperve Lacus Garde pro Eeclesic S. Andree.
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presbiteri et nomine et vice recipienti dicte ecclesie sancti Andree de
Brixia et per eum dicte ecclesie sancti Andree et confratribus illius
ecclesie dedit tenutam et corporalem possessionem de predictis om-
nibus et singullis suprascriptis petiis terre et qualibet earum ex vi-
gore dictarum literarum q. bursarolus consul nomine comunis de
salodo voluit hobedire, mandatis dicti Judicis et comunis brixie
et cet,

Anno domini millesimo trecentesimo vigesimo primo indict. quarta.

Ego bonincontrus qm ser lafranci de salodo not. his affui et R,
scripsi.

(Segue 1 estimo del reddilo dell’ olio, giudicalo a sestarj, falto da
Manging qgm Martini ¢ patla de calzonibus de Salodo, elelii arbilri dal
console di Salo ‘Buserolo de Vaxanis, ad extimandum fruges et redditus....
sextarii olei etc. . ...).

XXXI

1322 — 19 APRILE.

Conferma di Roberio di Sicilia del diploma di Olone I del 969 a Ma-
lerno, conlenente quella di Federico I del 1160 e quella di Federico 11
del 1232.

nedito 1.

In xpi nomine. Die decimo nono Aprilis Millesimo Trecentes-
simo vigessimo secundo. Indictione quinta. in palazio comunis brixie.
Presente domino Fieto de Salodo Judice, et domino ottonello de tre-
vilio, atque lanzelloto de ochis notar. tt. Rogatis. Nobilis vir domi-
nus Simon de lature. Vicarius Serenissimi domini domini Roberti dei
gratia ierusalem et sicilie regis et cet. in civitate brixie et districtu.
Precepit pro domino q.m filiberij de materno. Sindico et sindicatus
nomine comunis et hominum de materno. Ut de ipso sindicatu pa-
tet publico Instrumento scripto per franceschinum serici (sic) (Seriam?)

1) Pergamena apografa esistente mell'Archivio Municipale di Maderno.
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de materno notar. die decimo octavo Aprilis, Millo. Trecentessimo
vigessimo secundo. Indictione quinta. quod hodie per totam diem de-
beat solvisse taliam salis, mensium marcij proxime preteriti et Aprilis
presentis. et talia focolariorum, et omne id totum, quod dictum co-
mune et homines de marterno nomine dicti comunis tenentur camere
regie, vel comunis Brix. vel utrique quacumque de causa, pena et
bamno ad voluntatem dicti domini Vicarij. Qui pro dominus sindicus
et sindicatus nomine, dicti comunis et hominum de materno, statim
post ipsum preceptum cum ipso precepto, in presentia dicti domini
Vicarij, et coram ipso dixit et protestatus fuit dictum preceptum nullo
fare et si quod est vel esse apareret, quod non credit, petit dicto
modo, e nomine per ipsum dominum Vicarium revocari debere. Cum
dictum comune et homines de materno Immunitatem habeant et forma
et vigore cunctorum privilegiorum imperatorum et regum. de quibus
infra fit mentio, et excerpti sunt a predictis et de predictis honeribus
hinc retro impositis et de cetero imponendis, et ab omnibus et de
omnibus alliis et singulis honeribus et factionibus dicto comuni. et
homnibus de materno impositis et de cetero imponendis, qQuacumque
nomine vocentur, cemseaatur, et sint. Et ipsa privilegia coram ipso
domino vicario presentavit et legi fecit. Unum quorum privilegiorum
incipit. In nomine sancte et individue trinitatis Otto dei gratia Ro-
manorum rex et imperator Augustus. Si de rebus transitoriis et cet.
Et postea sub sequenter in eo inter cetera continetur, Dedimus pre-
fato comuni et universitati de materno, idem totum illud obsequium
cum omnibus Usilibus et Angariis, quod antecessoribus nostris et nobis
impendere solebant. Et insuper per hanc paginam precepti nostri vel
petitionibus ipsorum fidelium de materno. regalis fideles nostros esse
liberos, et solutos, ab omni nodositate servitutis cum uxoribus, et
filiis in ipsa terra materni habitantibus. nunc et in futyrum. Et etiam
contulimus ipsis de materno nostri fidelibus in circuitu Lacus Benaci
potestatem venandi, piscandi, aucupandi quod libuerit, agendi per
totum Lacum Benacum, et sint liberi et soluti cum omnibus suis
adiecencijs, Vineis, campis, olivetis, cultis et incultis, mobilibus et
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immobilibus, toloneis, ripaticis et hostaticis. Et precipimus quod-nullus
mortalium fatiget illos absque nostri presencia, neque per placitum,
neque per quodvis ingenium quod fieri possit et cet. Et finit. et ut hec
Auctoritas notre lagistionis ab universis fidelibus per cuncta futura se-
cula firmior habeatur, et verius credatur, ac diligentius conservetur
manu propria subtus confirmavimus et sigillo nostro sigillari, Actum in
civitate Verone in dei nomine feliciter amen. Datum secundo none
octobris Anno septimo imperij serenissimi ottonis in Ytalia. Indictione
XIJ. Aliud vero incipit. In nomine sancte et individue trinitatis. Fre-
dericus divina favente clementia Romanorum imperator. et scmper
Augustus. Ad imperialem spectat dignitatem et cet. Et postea subse-
quenter in eo describitur. Notum esse volumus qualiter nobis conce-
dentibus super Lacum Benacum homines liberos habitantes in materno
in territorio brixiano ad instanciam materni et laurey, fideles nostri
ipsum comuni et universitate materni, mares et feminas cum uxori-
bus et filiis, ac filiabus eorum, servis et ancillis suis omnibus pro-
prietatibus et substanciis eorum, mobilibus et immobilibus, presen-
tibus et futuris pro maiori securitate sub nostre imperialis potestatis
mundiburdium ex integro in perpetuum recipimus, Salva tamen Im-
periali iusticia, Precipimus itaque, ut nulla civitas nullus episcopus,
dux, marchio, comes, stuldatius, seu aliqua magna parvaque persona
eundem comune et Universitatem materni in eo loco habitantem
nunc, et in futurum distringere pignorare, vel calumpniare presumat
et nullus potestative in eorum mansiones ingredi temptet, nec faciat
eis contradictio venandi, piscandi, aucupandi, per totum Lacum Be-
nacum, Ripaticum, toloneum, hostaticum. Aut Aliquam publicam
factionem ab eis exigat aliqn. et cet. Et finit. Quod ut verius credatur,
et creditum observetur signo et sigillo nostro presentem cartulam
conscribi et muniri Jussimus. Huius rei test. et cet. Dat. quinto idus
Februar. Anno dominice incarnationis. Millesimo centesimo sexage-
simo Indictione octava. Anno domini Frederici romanorum impera~
toris, Regni octavo, Imperij vero eius quinto. Aliud vero incipit sic.
In nomine sancte et individue trinitatis, Fredericus divina favente
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clemencia Romanorum Imperator et semper Augusto icrusalem et
sicilie rex. Decet quidem et cet.... Et postea in eo inter cetera conti-
nentur, Comittimus concedimus illos vicinos nostros de materno infra
confines suos in montibus, et in planis 2 modo esse liberos tam mares
quam feminas nunc et in futurum, cum universis eorum bonis. et
possessiones eorum omni libertate, et honore, hac sine ullo impedi-
mento, libere et quiete habeant et possideant. Ita quod nec bamnum
detur; nec fodrum, neque collectam de eisdem bonis alicui persolvant.
Salva per omnia imperiali Justicia, neque toloneum, Ripaticum, ho-
staticum sive pedagium, nec districtum aliquod cuilibet faciant, nec
fiat eis contradictio venandi, piscandi, aucupandi per totum Lacum
Benacum. Hanc similiter libertatem, tradimus, et confirmamus quod
ipsum comune et universitas de materno tam mares, quam feminas
cum heredibus suis, et coheredibus, servis et ancilis, et omnibus pro-
prietatibus suis usque in infinitum in posterum patiantur, et gaudeant,
nullo unquam successore irrumpente vel mutante. Et hoc facimus ex
certa sciencia, et ex conscilio procerum et cet. et finit. Acta sunt hec
Anno Anativitate domini. Millesimo ducentessimo tregessimo secundo.
Indictione quinta. Imperante domino nostro Frederico Romanorum
imperator gloriosissimo ierusalem et sicilie rege. Anno romani regni
etus vigessimo, in sicilia vigessimo quinto. Imperij vero undecimo.
Dat. apud Acquilegiam ultimo marcij. Et etiam ex forma cuiusdam
Alterius privilegij confirmantis omnia et singula suprascripta. Tenor
cuius privilegij omittitur ad presens propter sui prolixitatem. Et etiam
presentavit, et legi fecit dicto domino vicario, et coram ipso litteras ei-
dem domino Vicario comuni et officialibus Brix. ex parte ipsius domini
Regis transmissas. Tenor quarum talis est. Rohertus dei gratia rex
ierusalem et sicilie, ducatus apulie et principatus capue provincie for-
chasquerij ac pedemontis comes, vicarijs et ceteris officialibus comunis
brixie presentibus et futuris fidelibus suis gratiam suam, et bonam vo-
luntatem. Pro parte comunis et hominum de materno districtus Bri-
xiensis nostrorum fidelium fuit nostre nuper expositum magestat:
quod licet gaudere debeant prerogativa omnis libertatis, et exemptionis

Burrowni- Storia della Riviera dv Sais, V. IIf i3
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Auctoritate cunctorum sufficentium privilegiorum eis exinde conces-
sorum, tam comune brixie, ac ejusdem comunis officiales, et nonnulla
terre, ville, sive loca singularia districtus brixiensis contra dictorum
privilegiorum tenorem indebite venientes predictum comune materni
multipliciter inde opprimunt, et molestant in immensam iniuriam, et
hominum dicti comunis materni grave preiudicium et iacturam. Circa
quod provisionis nostre remedio supliciter implorato. Nos nolentes
ipsum comune materni de premissis contra Justiciam agravari, fidelitati
vestre sub obtentu gratie nostre precipimus. quatenus si est ita iam
dicto comuni materni dicta privilegia predictarum libertatis et exem-
ptionis prout iustum fuerit observetis, et faciatis efficaciter observari
ac medietatem justicia revocari si quod contra ipsa privilegia per pre-
dictos officiales, vel alios foret actum. Presentes autem literas post
oportunam earum inspectionem restitui volumus presentanti efficaciter
in antea valituras. Dat, Avinioni per magistrum mafeum filmannum
de neapoli utriusque furis professorem Locum tenentem prothonotarij
regni sicilie, dilectum familiarem, consciliarium et fidelem nostrum.
Anno dom. millessimo Trecentessimo Vigessimo primo die secundo
septembris, V. Indictionis. Regnorum nostrorum Anno decimo tercio.
Petentes etiam dominus prodominus dicto nostro et nomine coram
ipso domino Vicario, et ab ipso, et per ipsum pronuaciari et senten-
tiari debere dicta privilegia omnia et singula, et quodlibet ipsorum
et contenta in eis, et quodlibet eorum vera esse, £t integra sana, et
incorrupta et cum veris sigillis pendentibus, et omnis suspitione ca-
rere, et €a omuia et singula, et quodlibet ipsorum predictoram per
ipsum dominum vicarium, et eius successorem, et quoslibet officiales
regios, et comunis Brixie, et per quaslibet alias personas et univer—
sitates civitatis brixie et districtus, et officiales comunis cuiuscumque
status, ordinis, et dignitatis vel conditionis existant perpetuo obser-
vari debere, et non contrafacere ve! venire debere nec posse contra
ipsa, vel aliquod ipsorum et ipsum comune et homines de Materno
debere eximi et canzellari de omnibus libris comunis brixie, et officia-
lium dicti domini Regis et comunis Brixie, vel utriusque ubicumque
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scripti essent, vel reperirentur pro taliis salis et focolariorum vel pro
qualibet vel ad quamlibet ipsarum, seu quacumque alia de causa quam
dici, vel excogitari possit quocumque modo. Et generaliter de omnibus
libris ubicumque dictis comuni, et hominibus de muterno, honus hinc
retro nunc, vel in futurum scriptum et impositum reperiretur, sinc
aliqua prestatione, seu solutione pecunie fienda texaurario, vel alicui
alio officiali regio, vel comunis brixie, vel utriusque, vel alteri per-
sone, et ex nunc prout ex tunc pro canzellatis et exemptis haben
debere modo et forma predictis. Et etiam ipsum comune, et homines
de materno non posse nec debere nunc, vel in futurum de predictis,
vel pro predictis, vel aliquo predictorum, vel etiam pro aliquo alio
onere hinc retro, vel nunc imposito, vel in posterum jmponendo im-
pediri, aggravari, seu aliqualiter molestari in persona. vel rebus. Et
predicta et quodlibet predictorum dictus prodominus dicto modo, et
nomine, dicit, protestatur et petit debere pronunciari, sententiari, et
firmari per dictum dominum Vicarium rationibus predictis, et quam-
pluribus alijs dicendis, et allegandis suo loco et tempore non obstante
contradictione alicuius in contrarium se opponentis. Salvo et reservato
dicto prodomino dicto modo, et nomine et per eum dicto comuni
et hominibus de materno, omni suo iure et cet.

Ego Agnelinus de Lacarzia notarius dicti domini simonis Vicarij
predictum preceptum et predictos processus eius verbo et mandato
de privata forma in publicam reduxi, et me quoque Notarius subscripsi.
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XXXII.

1331 — 10 APRILE.

Investitura feudale dei Conti di Castelbarco.
Inedito 1).

Hoc est exemplum cujusdem Instrumeati facti et celebrati infra-
scriptas personas, et Rogati per Notarium in fine dicti Instrumenti
nominatum, et anotatum cujus Instrumenti tenor hic sequitur.

In Chripsti Nomine Amen millesimo trecentesimo trigesimo primo
Indictione quarta, die decimo mensis Aprilis in Palatio Civitatis Par-
me in Camera ubi jacebat et assistebat Serenissimus Princeps Dominus
Dominus Johannes divina Providentia Bohemie et Polonie Rex, Lu-
xemburghi Comes, et Civitatis Brixie Dominus in presentia Magnifico-
rum Militum DD. Ludovici de Sabaudia, Thomasii de Septem Fontanis,
Coradi Sehtac, Marescalchi prefate Regie Majestatis, Certonberti de
Palatio Notarii Regii ad hec testium vocatorum, et Rogatorum. Cum
prefatus-Dominus Johannes Dei Gratia Bohemie Rex Luxemburghi
Comes, ac civitatis Brixie et districtus Dominus, ut de ipso Dominio,
Collatione, et translatione dominii dicte Civitatis, ejusque Territorii et
districtus dato, translato, et collato eidem Domino Regi ejusque filiis
et heredibus, et successoribus apud Civitatern Tridenti in Ecclesia
Sancti Apollinarii per Nobiles et Potentes Milites Dominos Coradinum
de Confaloneriis, Jacobinum de Palazolo, Jacobum de Advocatis Le~
gum Doctorem, et Gerardum de Palatio omnes de dicta Civitate
Brixie solemnes Syndicos coastitutos, et ordinatos ad dictam Colla-
tionem, et translationem Dominii faciendam nomine vice dicte civi-
tatis Brixie ejusque Territorii et districtus in Generali et Majori Con-
cilio dicte civitatis coadunato, congregato, et convocato super Palatio
ipsius civitatis Brixie voce preconum, et sono campanarum more solito,
ut in ipso syndicatu continetur de quo constat publico Instrumento

1) Archivio dellaf amiglia dei Conti di Castelbarco in Milano.
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tradito, Rogato et scripto manu Johannini de Gamoriis de Brixia No-
tarii millesimo tercentesimo trigesimo Indictione decima tertia die
Sabati tertio measis novembris, et de tranmslatione, datione et colla-
tione dominii prefati facti, dati, et collati, et translati in dicta Ecclesia
S. Apollinarii apud dictam civitatem Tridenti per suprascriptos Syndi-
cos constat publico Instrumento scripto, et rogato manu Lafranchini
Clarelli de Brixia Notarii infrascripto proximo millesimo et Indictione
die Jovis octavo mensis novembris ac etiam de dicto Dominio prefate
Civitatis Brixie ejusque Territorio, et districtus dato, translato et col-
lato post dictam dationem, collationem, et translationem datam et fa-
ctam in dicta Ecclesia de Deminio dicte Civitatis Brixie ejusque Ter-
ritorii, et districtus eidem Domino Regi ejusque filiis, et heredibus
in pleno et generali consilio tractatu, et generali et publico arengo
Comunis Comunium dicte civitatis Brixie convocatis et congregatis de
mandato nobilis militis domini Federici de Castrobarco Vicarii Brixie
prefati Domini Regis Bohemie voce preconum, et sonc campanarum,
ut moris est in platea arenghi Comunis Brixie cum omni Jurisdictione
Civitatis predicte, Territorii et districtus et mero et mixto imperio,
‘et totali Dominio Civitatis prefate plene et libere in omnibus et per
omnia prout erat, et esse descebatur, et poterat in civitate Brixie
ejusque Territorio et districtu penes Universum Populum Civitatis
prefate Brixie et districtuales ipsius per nobiles et potentes milites
Dominos Coradinum de Confaloneriis, et Gerardum de Gambaris om-
nes de dicta civitate Brixie solemnes sindicos constitutos et ordi-
natos in dicto Consilio et Arengo, et in ipsum consilium et arenghum
ad dictam dationem , translationem, et collationem Dominii facien-
dam, ut de ipsorum constitutione, ordinatione, sindacatu, et etiam
de dicta datione et translatione Dominii dati et collati eidem Domino
Regi, ejusque filiis et heredibus per nostros Dominos Coradinum, et
Gerardum Sindicos antedictos constat publicis Instrumentis scriptis, ro-
gatis, et traditis per Florianum de Gambara civem Briziensem Nota-
rium nostrum millesimo trecentesimo primo. Indictione decima quarta
die vigesimo nono meansis Januarii ipsisque omnibus Instrumentis tam
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Syndacatus est. Syndicorum, quam Dationis, translationis, et collationis
Dominii factis, scriptis et Rogatis per nostros Notarios me Notario infra-
scripto visis et lectis. Teneretur et esse debitor. et obligatus Dom. Fe-
detico de Castro-Barco Militi, et filio q. Dom. Aldrigeti de Castro-
Barco fideli Consiliario suo dilecto, et Vicario suo Brixiensi solvere,
dare, et integre restituere duodecim milla Florenorum boni, legitimi
Auri, et ponderis, quos ab eodem Dom. Federico confessus, et conten-
tus fuit se habuisse et integraliter recepisse ex causa veri, puri, et le-
gitimi sibi ab eodem pro suis evidentibus utilitatibus concessi in pecu-
nia numerata; et quam summam duodecim milla Florenorum, prefatus
Dom. Rex per se et suis heredibus solemniter stipulantibus promisit
dicto Dom. Federico dare et restituere sine aliqua denuntiatione sub
obligatione bonorum suorum, ut de predicto mutuo constat publicis et
autenticis Litteris Regiis factis ab Incarnatione Domini millesimo ter-
centesimo trigesimo primo Indictione decima quarta die Sabati vige-
simo quarto mensis Januarii, sigillatis sigillo magno Cere pendente
ipsius Regie Majestatis in quo ab una facie sculpte est Imago Regia
Armata super Equo capto ad signa, seu Leonem habens Elmum in Ca-
pite et ensem in manu dextera, et Clypeum in sinistra circumscriptis
hiis verbis Johannes Dei graﬁa Rex Bohemie ac Lucemburghi Comes,
in alia parte seu facie dicti sigilli sculpta est Aquila, et super ipsam
Aquilam est Clypeus cum Leonibus super ipsam sculptis ad Insigna
dicte Regie Majestatis circumscriptis his verbis Sercetum Johannis Re-
gis Bohemie et Comitis Lucemburgensis a me dicto Notario infra-
scripto visis et lectis, et ut hec omnia et prefatus Dominus Rex in
presentia mei Notar. infrascripto et Testium dixit et asseruit sic esse et
fuisse in omnibus et per omnia ut superius est expressum, et in ipsis
Litteris continetur. Volens igitur prefatus Dominus Rex prefatum Do-
minum Federicum pro se nomine et vice Dominorum Azonis, Gu-
lielmi, et Marcobruni Fratrum suorum, et filiorum quondam Domini
Aldrigeti de Castro-Barco de dictis duodecim millia Florenis assecurare
eidlem Domino Federico presenti per se etsuis filiis et heredibus
stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum Fratrum suorum et
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cujuscumque ipsorum, et mihi Notar. infrascripto tamquam persone pu-
blice stipulanti et recipienti nomine et vice Dominorum Azonis, Gu-
lielmi, et Marcobruni Fratrum suorum et suorum filiorum et heredum
et cujusque ipsorum pro dicta summa duodecim milia Florenorum de-
dit et pignori obligavit specialiter et expresse infrascripta Castra, Terras,
et Fortilitias Videlicet Castrum et Terram Gawvardi, cum Villis, et perti-
nentiis suis, Castrum et Rocham et Terram 3oarni, Castrum et Ro-
cham et Terram Manerve, Castrum et Terram de Schovolo, sive Sancti
Felicis, Terram et Villam de Portexis, Terram et Villas de Salodo et Ter-
ram de Gardono, Castrum et Terram de Materno, Terram et Villas de
Tusculano, Terram et Villas de Gargnano, T=rram et Villas de Tre-
mosine et Terram de Limono cum Villis et pertinentiis dictorum Ca-
strorum et Terrarum et Fortilitiorum et cujuslibet ipsorum seu ipsis
Castris Terris et Villis et Fortilitiis et cujuslibet ipsorum seu ipsis
Castris aliorum ipsarum quomodolibet spectantibus et pertinentibus
et cum omni translatione bonorum Dominio et proventibus quibusque
dictorum Castrorum, Terrarum, et Villarum et cujusvis ipsarum et
ipsis Castris, Terris et Villis et Fortilitiis et cujuslibet ipsarum nostro
Domino Regi omni modo forme et jure pertinentibus et spectantibus
cum mero et misto Imperio, ita quod abinde in antea prefatus Domi-
nus Federicus et Fratres, seu cujuslibet ipsorum et eorum filii, et he-
redes habeant in perpetuum liberum et totale Dominium et Jurisdi-
ctionem omnimodam dictarum Terrarum, Castrorum et Villarum et
cujusque ipsorum Territorium et districtus et merum et mixtum Im-
perium in omnes homines et singulares personas et districtuales dicto-
rum Castrorum, Terrarum et Villarum et Fortilitiorum et pertinen-
tium ipsarum in universo Territorio et districtu et Fortia dictorum
Castrorum Terrarum, et Villarum, seu ipsis Castris, Terris et Villis
et cujuslibet ipsorum spectantibus et pertinentibus quoquomodo que
omnia et singula ipsi Domino Federico et Fratribus suis et eorum et
cujusque ipsorum filiis et heredibus per se, vel per suos Vicarios ab eis
et quolibet ipsorum costituendis et substituendis per illum modum
et formam quo, et quam constitutum et ordinatum est per ipsam
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Regiam Majestatem et etiam aliter, et alio modo prout ipsis et cui-
libet ipsorum visum fuerit expedire ... liceat exercere, et quod uni-

versi singuli redditus et proventus ubicumque, et quantecumque sint
" in presenti vel fuerint in futurum ad ipsum Dominum Regem ejusque
filios et heredes in dictis Terris Castris et Villis et Territorio. ...
et occasione.... €t cujusque eorum situs ipsis Territoriis Castris et Villis
et cujuslibet ipsarum quomodoque spectantes et pertinentes; spectantes
sive quod ipsi Domino Regi ejusque filiis et heredibus spectarent et
pertinerent seu spectare et pertinere possent quogquomodo forma
vel Jure si ad ipsi Regie Majestatis suorumque filiorum et heredum
obedientiam ..... effectu semper cum pactis, modis, formis et con-
ventionibus infrascriptis, ita quod deinceps predicti Domini Federicus
suique Fratres, et eorum filii et heredes perpetuo habeant, teneant
et possideant dicta Castra Terras et Villas et Teritorium ipsarum et
cujusque ipsarum cum omni Jurisdictione Dominio taglia et potestate
mero et mixto Imperio ut supradictum est pleno Jure de omnibus
ipsis Castris Terris Fortilitiis Villis et quolibet ipsarum Territorio de
cetero faciant et facere possint tanquam de re sua, ita quod deinceps
predicti DD. Federicus et Fratres ejus, et eorum filiorum et heredes
habeant et percipere possint et valeant in dictis Castris, Terris et Villis
et Communibus eorum et cujusque ipsorum Castrorum Terrarum et
Villarum et ab omnibus et singulis personis et districtualibus dictor.
Castrorum Terrarum et Villarum quolibet ipsorum et generaliter a
quolibet alio qui aliquo modo causa vel ingenio in aliquo tenerent
nunc et in futurum omnem et totam et universam quantitatem pe-
cunie qua eidem Domino Regi ejusque filiis et heredibus nunc debetur
sive debebitur in futurum sive deberetur ex aliqua causa modo vel in-
genio tam ex utilitate salis mestrui et fochi, et salis vivi de novo or-
dine quam ex alia quacumque imponi.... modo vel forma quo vel
qua vel quibus aliqua quantitas pertinere deberetur ipsi Domino Regi
seu ejus Camere Regie ab ipsis Terris Castris et Villis ac aliquibus
ipsarum si ad mandata et obedieatia ipsius Domini Regis suorumque
filiorum et heredum existerent et per illum modum et formam
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solumodo quo vel quibus prefatus Dominus Rex seu ejus Camera Regia
percipiet exiget et habebit et percipere exigere et habere debebit et
poterit ab aliis Terris Castris et Villis et Communibus et districtua-
libus districtus Brixie obedientibus et subjacentibus sibi et mandata
ejus existentibus vel esse debentibus, et secundum quod imponet et
exigetur ab aliis Castris, Terris et Villis atque Communibus districtus
Brixie dicto Domino Regi obedientibus et subjacentibus et non aliter
et non alio modo quo supradictum est, et generaliter omnia alia
facere, statuere, et ordinare, tollere, mutare et corrigere et facere
possit, quod valeat predicto Dom, Federicus et Fratres et eorum
filii et heredes in dictis Terris, Castris, et Villis et Fortalitiis, et Uni-
verso Territorio dictorum Castrorum Terrarum et Villarum et cuju-
scumque ipsius in omnibus et per omnia quemadmodum potest, et pos-
set prefatus Dominus Rex ejusque Filii et heredes et quod per ipsos
Dominos Federicum et Fratres eorumque Filios et heredes et quilibet
ipsorum Fratrum dictum statutum ordinatum et constitutum decre-
tum scriptum sententiatum vel preceptum correctum toltum vel mu-
tatum fuerit perinde abstineat roboris firmitatem, et ab omnibus di-
strictualibus dictorum Castrorum Terrarum et Villarum, et in toto
districtu et Territorio predictorum Castrorum Terrarum et Villarum
debeat denotari et inviolabiliter observari ac si propriam Regiam Ma-
jestatem ejusque Filios et heredes factum dictum decretum scriptum
sententiatum vel preceptum correctum toltum vel mutatum foret. Con-
cedens et dans prefatus Dominus Rex per se suosque heredes et filios
predictis Dominis Federico pro se suis filiis et heredibus et nomine et
vice dictorum fratrum suorum eorumgque filiorum et heredum stipulanti
¢t recipienti et mihi Notario infrascripto tanquam publice persone stipu-
lanti et percipienti ut supra omuem auctoritatem potestatem et bayliam
atque Jurisdictionem . ... in dictis Castris Terris et Villis, Territorio
et pertinentiis eorundem, que omnia in ipsos Dominos Federicum et
Fratres et eorum filios et heredes per hoc presens Instrumentum et in
hoc Instrumento cum modis pactis formis et conditionibus presentis et
infrascriptis sint et esse intelligant libere et per idem translata et collata
Brrron: - Siorie dells Riviers di Sald, V, 1li 13
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sine ullo exceptione aliquibus statutis reformationibus Decretis et pro-
visionibus sive ordinamentis factis vel faciendis seu privilegiis gratiis
factis vel concessis non obstantibus quoquomodo, quibus omnibus et
singulis exprese et ex certa scientia renuntiavit et renuntiatum et
derogatum esse irrevocabiliter voluit et mandavit, que omnia et sin-
gula Castra Terras et Villas et quelibet ipsorum cum pertinentiis et
Territoriis eorum Prefatus Dominus Rex per se suosque heredes no-
mine et vice predict. Federici et Fratrum et eorum filiorum et he-
redum se constituit possidere donec ipsorum Castrorum Terrarum
et Villarum et cujuslibet ipsarum possessionem acceperint corporalem
quam accipiendi sua auctoritate deinceps eis et cuilibet ipsorum li-
centiam omnimodam dedit, ponens ipsos Dominum Federicum et
Fratres et quilibet ipsorum pro se et suis filiis et heredibus in locum
suum, ita quod de cetero ipsi Domin. Federicus et Fratres et eorum
filii et heredes faciant et facere possint de dictis Castris Terris et Villis,
et eorum Jurisdictione et Territorio prout sibi placuerit in omni-
bus et per omnia prout supra dictum est et infra in presenti Instru-
mento. dicetur et continetur, et ut faceret et facere posset ipse Domi-
nus Rex ejusque filii et heredes si ipsa Castra, Terre et Ville essent
ad ipsius Domini Regis ejusque filiorum et heredum obedientia et
mandata. Promittens prefatus Dominus Rex per se suosque filios et
heredes predict. Domin, Federico per se suisque filiis et heredibus
et nomine et vice Fratrum suorum et cujuscumgque ipsorum filiorum
et heredum stipulanti et mihi Notario infrascripto tanquam publice per-
sone stipulanti nomine quo supra de dictis Castris Terris et Villis nec
aliqua ipsarum lurisdictione Territorio et pertinentiis eorundem dict.
Domin. Federico et Fratribus seu eorum filiis et heredibus sive
alicui ipsorum litem vel questionem vel controversiam non movere
nec inferre nec inferenti seu moventi contextare immo dicta Castra
Terras et Villas et qualibet ipsarum cum pertinentiis Jurisdictione et
Territorio eorum et cujusque eorum defendere auctorisare et distri-
gare sub pena duplicis dicte quantitatis duodecim milia Florenorum qua
soluta vel non predicta omnia et singula firma perdurent. Eo acto
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per pactum apposito inter ipsum Dominum Regem ex una parte, et
Dominum Federicum ex altera, quod predicti Domini Federicus et
Fratres et eorum filii et heredes et quilibet ipsorum possint et va-
leant et eis licitum sit de dictis Castris Terris et Villis seu Fortalitiis
et qualibet ipsarum pro securitate reatatione et fortificatione dictorum
Castrorum Terrarum et Villarum alicujusque ipsarum facere et fieri
faceat expensas necessarias predicta occasione ascendentes usque sum-
mam duorum milia Florenorum boni auri et justi ponderis et non
plus extimandas ut inferius proximo capitulo continetur, salvo et re-
servato, et etiam per pactum speciale appositum inter ipsum Domi-
num Regem, ex una parte, et dictum Dominum Federicum pro se et
dictis suis Fratribus pro quibus promisit de rato habendo sub obli-
gatione bonorum suorum, ex altera, quandocumgque prefatus Dominus
Rex ejus filii et heredes hinc ad tres annos proxime futuros restitueret
daret et sclveret dictis Dominis Federico et Fratribus vel eorum fi-
liis et heredibus seu alium ipsorum dicta duodecim milia Florenorum
cum expensis, damnis et interesse passis et substentatis predicta oc-
casione et dicta duo milia Florenorum occasione dictarum expensa-
rum factarum in dictis Castris, Terris et Villis et Fortalitiis ut supra
proxime dictum est si dicte expense sic facte absorberent usque ad
dictam summam et quantitatem duo milia Florenorum, vel usque ad
illam summam et quantitatem que caperent et ascenderent, que quod
expense in casu litigationis faciende de dictis Castris Terris et Villis
per prefatum Dominum Regem vel ejus filios et heredes si contingat
fieri infra dictum terminum trium annorum extimentur et extimari
debeant per duos bonos et legales Magistros lignaminis et lapidum
qui se cognoscant de dictis expensis et quod extimatum fuerit per
dictos Magistros dictas expensas sit factas ascendere et usque ad
illam quantitatem qua ascenderint teneatur, et debeat solvere et re-
stituere uno cum dictis duodecim millia florenis, damnis, expensis et
interesse jam dictis. Dictus Dominus Rex seu ejus filii et heredes
dummodo non ascendant nec existinent dictam summam duo millia
Florenorum quod tunc et eo casu predicti Domini Federicus et
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Fratres et eorum filii et heredes receptis dictis duodecim milia Florenis
cum damnis expensis et interesse et dicti duo millia Florenis occasione
dictar. expensarum factarum in dictis Castris Terris et Villis et For-
talitiis seu aliqua ipsorum pro securitate relatione et fortificatione
ipsorum Castrorum Terrarum et Villarum et Fortalitiorum, ut dictum
est si tantum ascenderet vel secundum quod ascenderent secundum
modum et taxationem suprascriptam teneantur et debeant cum effe-
ctu dimittere restituere et relaxare dicta Castra Terras et Villas et
Fortalitias ut nunc sunt et que fierent in ipsis Castris, Terris, et Villis
et Fortalitiis et qualibet ipsorum ut dictom est, cam omni lurisdi-
ctione et honoribus et preminentiis quibuscumque dictis Castris, Ter-
ris et Villis et Fortalitiis et cuilibet ipsarum quomodocumque et qua-
literumque spectantibus et pertinentibus in omnibus et per omnia
ut ab ipso Domino Rege habuerunt et habent. Salvo quod si con-
tinget per Dictum Dominum Regem vel ejus filios et heredes infra
dictumn terminum trium annorum non luere dicta Castra, Terras et
Villas et Fortalitias a dictis Dominis Federico et Fratribus, vel eorum
filiis et heredibus, pro dictis duodecim millia Florenis et pro expensis
factis et taxatis ut supra dictum est quod eo casu ex nunc prout ex
nunc dicta Castra, Terre et Ville et Fortalitia et qualibet ipsarum
cum omni Jurisdictione, honoribus, Juribus et pertinentiis quibuscum-
que dictis Castris Terris et Villis et Fortalitiis seu ipsi Dom. Regi
suisque filiis et heredibus pertinentibus et spectantibus quoquomodo
sint et esse intelligentur date ct concesse et pro datis et concessis
habeantur et intelligantur per dictum Dominum Regem ejusque filios
et heredes dictis Dominis Federico per se et Fratribus snisque filiis
et heredibus masculis et feminis ex eo legitime descendentibus et
nomine et Vice predictorum DD, Azonis, Gulielmi, et Marcobruni
Fratrum suorum et eorum filiorum et heredum stipulanti et reci-
pienti et mihi Notar. infrascripto tamquam pubblice persone stipulanti
et recipienti nomine et Vice predict. DD. Federici fratrumque suo-
rum et eorum et cujuscumque ipsorum filiorum et heredum mascu-
lorum et feminarum ex eis et aliquo ipsorum Jegitime descendentium
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in Feudum honorificurn et Jure recti et honorifici in perpetunm ex
nunc prout, ex tunc et ex tunc prout ex nunc, prefatus Dominus
Rex in caso predicto quod non lueret dicta Castra Terras et Villas
ut dictum est per se suosque filios et heredes dict. Domin. Fede-
rico et Fratribus pro se et suis filiis et heredibus ut supra dictum est
et mihi Notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine ut supra
dedit et concessit Jure recti et honorifici Feudum in perpetuum dicta
Castra Terras et Villas et Fortalitias cum omni Jurisdictione honori-
bus et Juribus quibuscumque ipsis Castris Terris et Villis et Forta-
litiis ut supra dictum est spectantibus et pertinentibus quoquomodo
ad habendum tenendum et possidendum et quodquod sibi eorumque
filils et heredibus masculis et feminis ut supra dictum est salvo de-
bito fidelitatis prestande deinceps placuerit faciendum cum omni Ju-
risdictione, honoribus Dominio, Juribus et proventibus quibuscumque
dictorum Castrorum Terrarum et Villarum atque fortalitiarum et cu-
juscumque ipsorum et ipsis Castris Terris et Fortalitiis et Villis, et
cuilibet ipsarum seu ipso Domino Regi ejusque filiis et heredibus
quoquomodo pertinentibus et spectantibus cum mero et mixto im-
perio ut supra dictum est, ita quod elapso dicto termino trium an-
norum, predicti Domini Federicus et Fratres sui eorumgque Filii et
heredes Masculi et Femine ex eis seu aliquo eorum legitime descen-
dentes habeant teneant et possideant dicta Castra Terras et Villas et
Fortalitias et qualibet ipsorum Jure recti et honorifici Feudi et de
ipsis, et qualibet ipsorum et cujusque eorum Territorio et districtu
faciant et facere possint pleno jura tamquam de re sua in omnibus
et per omnia prout eis eorumque filiis et heredibus masculis et fe-
minis ut dictum est placuerit faciendum. Constituens se dicta Castra
Terras Villas et quaslibet ipsorum nomine dict. DD. Federici et Fra-
trum et eorum filiorum et heredum possidere et tenere. Promittens
ipsis Domin. Federico et Fratribus et cuilibet ipsorum et eorum fi-
liis et heredibus masculis et feminis de legitima descensione ut su-
pra sub suprascripta pena ut supra. Qui predictus Dominus Federicus
pro se suisque filiis et heredibus masculis et feminis ex eo legitime
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descendentibus et nomine et Vice dictorum Fratrum suorum suorumque
filiorum et heredum masculorum et feminarum et eis vel aliquo eo-
rum legitime descendentes ibidem incontinenti de dictis Castris Terris
et Villis et Fortalitiis et gualibet ipsarum atque earum Territorio et
pertinentiis et districtu prefato Domino Regi per se suisque filiis et
heredibus stipulanti et recipienti promisit et juravit corporaliter ad
sancta Dei Evangelia sacris scripturis, se et dictos Fratres suos et
quoslibet ipsorum et eorum filios et heredes casu predicto adveniente
quod dicta Castra, Terre et Ville non luerent ut supra dictum est,
€X nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, sibi suisque filiis
et heredibus fideles esse Vassalos ipsumque D. Regem ejusque filios
et heredes res Jura et honores et ipsorum pro posse fideliter conser-
vare et ab ipso Domino Rege suisque filiis et heredibus tenere et
recognoscere tamquam veri et honorifici Vassalli dicti Domini Regis
ejusq. filiorum et heredum et eidem D. Regi suisque filiis et here-
dibus servire et fidelitatem debitam et legitimam facere et jurare to-
ties quoties de Jure debuerint et alia omnia facere pro dictis Castris
Terris et Villis et Fortalitiis et qualibet ipsorum sic in Feudum
datorum que tenentur et debent facere veri et honorifici Vassali de
jure et sive consuetudine Feudi honorifici, ita quod ad modo in casu
predicto si prefactus Rex in dictum tempus trium annorum non lueret
et restitueret nominatam quantitatermn pecuniarum ut supra dictum est,
quod ex nunc, prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc predicti DD, Fe-
dericus et Fratres et eorum filiorum et heredum masculi et femine ut
dictum est sint et intelligant veri et honorifici Vassalli de dictis Castris
Terris Villis et Fortalitiis et qualibet ipsarum prefate Regie Majestatis
ejusq. filiorum et heredum in omnibus et per omnia ut supra dictum
est, et ex adverso predictus D. Rex pro se suisque filiis et heredibus
promisit solemni stipulatione predicto D. Federico stipulanti et reci-
pienti per se suisque filiis et heredibus masculis et feminis ut dictum
est et nomine dictorum suorum Fratrum eorumque filiorum et he-
redum et mihi notar. infrascripto stipulante et percipiente ut supra,
quod elapsi dicto termino trium annorum de dictis Castris Terris et

CODICE DIPLOMATICO BENACENSE 95

Villis et Fortalitiis et quolibet ipsorum jure recti et honorifici Feudi
ipsos Dominum Federicum et Fratres, et quemlibet ipsorum per se
suisque filiis et heredibus masculis et feminis ut dictum est legitime
investire. Que omnia et singula nominata prefatus D. Rex pro se
suisque filiis et heredibus predictus D. Federicus pro se suisque filiis et
heredibus et nomine et vice predictorum suorum Fratrum eorumgque
filiorum et heredum pro quibus promisit ut supra se sibi ad invicem
solemnibus stipulantibus hinc inde intervenientibus promiserunt con-
venerunt unus alteri et alter alteri firma rata habere et tenere perpe-
tuo, et nunquam contratacere vel venire per se vel per alium aliqua
causa vel ingenio de Jure vel de facto sub pena nominata in singulis
capitulis hujus contractus in solidum promissa qua soluta vel non
predicta omnia et singula forma producent cum refectione damnorum
expensarum litis et extra pro quibus omnibus et singulis firmiter at-
tendendis et observandis obligavit unus alteri, et alter alteri vicissim
se et suos heredes et omnia sua bona presentia et futura,

Supscriptus = Ego Petrus de Lama Imperiali auctoritate Nota~
rius his omnibus interfui et rogatus scripsi,

In Christi nomine Amen, anno a Nativitate ejusdem millesimo
quingentesimo quarto decimo Indictione secunda die Sabati primo
mensis Decembris. Hoc exemplum per me Christophorum de Sachono
de Ripa Notar. sumptum ex autentico scripto manu notarii Petri de
Lama Notarii spectabil. D. Faustini Frussii Doctoris Vicarii et Locum
Tenentis Magistri D. Gulielmi de Castilia Hispani honorandus Capi-
taneus Riperie Salodii sedens pro solito Tribunali sub Logia Magna
Palatii dicte Terre Salodii insinuatum fuit, et in ejus presentia per me
ipsum Christophorum Notarium et alios infrascriptos Notarios ipsum
diligenter cum autentico auscultavimus qui cognoscens ipsum exem-
plum cum ipso autentico productum concordare ut eidem exemplo
de cetero plena adhibeatur fides, suam et prefate spectabilis Comu-
nitatis, Riperie auctoritatem prestitam et Judiciale decretum inter-

posuit.
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Subscript. cum signo Tabellionatus anteposito. Ego Joannes natus
Ser Bartholomei Bernarii de Lux.... Imperiali auctoritate Notarius hoc
exemplum una cum infrascriptis Notar, D. Bernardino Monsilvanensi
et Arcelino Alcherio de Marzno.... et per infrascripto D. Cristophoro
Notar, ab autentico Instrumento scripto manu notarii D. Petri de Lama
Notarius coram prefacto Domino Vicario et Locumtenente ut supra
diligenter et fideliter auscultavi, et quia utramque concordare inveni
de ipsius Judicis mandato in ejus exempli plenam fidem, et testimo-
nium me supscripsi relictis tamen non nullis verbis que propter ve-
tustatem Litterarum autentici dignosci non potuerunt, et propterea
dimissa fuerunt spatia quinque de quibus apparet in presenti exem-
plo et cum rasatura in linea trigesima septima erroris,

Subscript. cum signo Tabellionatus anteposito. Ego Bernardinus
Monsilvensis fil. D. Joan. Baptiste de Marzno.... Imperiali auctoritate
Notar. hoc exemplum una cum notarii et infrascripto D. Cristophoro
et Joanne et Arcellino Notariis ad autenticum Instrumentum scri-
ptum manu notar, D. Petri de Lama Notar, coram prefato D. Vicario et
Locumtenente ut supra diligenter et fideliter auscultavi, et quia u-
trumque concordare inveni de ipsius Judicis mandato in ejus exempli
plenam fidem et Testimonium me subscripsi dimissis tamen non-
nullis verbis que propter vetustatem litterarum autentici dignosci non
potuerunt, et propterea dimissa fuerunt spatia quinque de quibus ap-
paret ipso exemplo et cum rasatura in linea trigesima septima.

Subscript, cum signo Tabellionatus anteposito. Ego Alvelinus fil.
Eg.... Vidi Jacobi Donati de Alcheriis Marzno.... auctoritate Imp. Not.
hoc exemplum una cum notar. D. Jo. et Bernardino Notariis et infra-
scripto Cristophoro ad autenticum instrumentum propria manu prefati
D. Petri de Lama Notar. coram prefato D. Vicario et Locumtenente ut
supra diligenter et fideliter auscultavi, et quia utrumque concordare
inveni de ipsius Judicis mandato in ejus exempli plenam fidem et Testi-
monium me subscripsi dimissis nonnullis verbis que propter vetustatem
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litterarum autentici dignosci non potuerunt et propterea dimissa fue-
runt spatia quinque de quibus apparet in presenti exemplo et cum
rasatura in linea trigesima septima erroris.

Sub iterum cum signo Tabellionatus ut supra. Ego Cristophorus
quondam strenui D. Antonii de Saccono Civis Ripae, et ad presens
habitator Terrae Salodii publice Imperiali auctoritate Notarius hoc
exemplum ex autentico scripto manu nostri D, Petri de Lama No-
tarii fideliter scripsi, et postmodum in presentia spectabilis Legum
Doctoris D, Faustini Trunii honorandi Vicarii et Locumtenentis Ma-
gnifici D. Gulielmi de Castilia honorandi Capitanei Ripperie Salodii
una cum supradictis Tabellionibus Videlicet Dominis Joanne Berna-
rio, Bernardino Monsilvensi, et Arcelino diligenter cum ipso auten-
tico auscultavi et quia utrumque concordare inveni de ipsius Judicis
mandato in ejus exempli fidem me subscripsi signoque meo Tabel-
lionatus coroboravi relictis tamen nonnullis verbis quae propter vetu-
statem litterarum autentici dignosci non potui, et propterea dimissa
fuerunt spatia quinque de quibus apparet in ipso exemplo, et cum
rasatura in trigesima septima linea ot dictum est, in nostris aliis
subscriptionibus etiam facta mentio ad tollendam omnem legitimam
suspectionem.

Quoniam saepe numero de Officio, et legalitate dubitare soles,
ideo Nos Gulielmus Counsilius Salodii et Riperie Provisor et Capi-
taneus motum facimus quod admodum notarius D. Cristophorus de
Sachono qui exemplum nostri Instrumenti ut supra apparet, et alii
Tabelliones D. Joannes Bernarius, Bernardinum Monsilvensi et Ar-
cellinus qui ipsum exemplum cum suo originali auscultaverunt, et
firmaverunt et supradicto exemplo se subscriverunt ut veri et legales
ac autentici et publici Tabelliones ac integerime fidei et probitatis
quorum Instrumentis et scripturis tara publicis quam privatis hic et
ubi plena fides adhibeatur et in quorum fidem etc,

Salodii die primo Decembris 1514.

Subscript. Joannes Breus Cancellarius et Notarius subscrips: «t

sigillavi.

Buyrosi - Steria adia Nis oo dosalic A7
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XXXIIIL.

1334 — 11 OTTOBRE

Sulla riforma degli Staluti della Riviera.
Inedito 1),

Continentia partis pridie hic capta cum diligentia exarata cum con-
ditione consuluerunt sapientes quod illis de Riperia denotentur, quod
nostrae intentionis est procurare presentem modum quod statum eo-
rum pericolosum ad presens persistens reformetur et sic debite re-
guletur quod de bono in melius augeat et accrescat, recisis et reiectis
quibuscumquam volentibus contrarium generare, quod quidem primam
extimationem nostram fieri poterit faciendo quod omnium bamnito-
rum minuta gens et minus culpabiles revertantur domum et habitent
ibidem pacifice, et quiete et reliqui videlicet caporales confinentur
ubi et sicut mellius apparebit, gaudendo tamen bonis suis et quod
propae dictis ad nos mittant cum voluntate et beneplacito suorum
consiliorum, scindicatum, ad plenum nottificando etiam bamnitis ripe-
riae qui sunt hic quod ex suis aliquos huc venire faciant causa ante-
dicta quibus utriusque partibus hic venientibus com ipsorum voluntate
et bono ac honore nostro procurabitur quod predicta adimpleantur.

Super facto statutorum et regiminis consulunt quod scribatur
predictis de Riperia quod reducant in scriptis eoruns statuta quae fa-
ciant coram et justa secundum Deum et justitiam et honorem nostrum
ac bonum statum suum, ita quod non respiciant ad aliquam specia-
litatem, vel partem seu inimicitiam, ea nobis mittentes per scindicos
antedictos, quibus statutis hic venientibus deputabuntur aliqui sicut Do-
minio apparebit, qui sic deputati cum sindicis antedictis ipsa statuta
iterato examinentur. Ita quod sint et reducantur ad formam contenta
de quibus statutis sic formatis una copia stet hic in cancelleria no-
stra, reliqui vero in Riperiam destinet nec possit per homines riperie

v) Raccolta Nob, Clemente Di-Rosa Miscellan, varior. rerum, Mss, tom, X1, pag, 11 verso,
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menorare ipsis statutis aliquid addi, vel minui corrigi, vel mutari nisi
prius hic fuerit examinata illa talis additio, diminutio, correctio, vel
mutatio quod fienda videbitur, et omnes rectores illuc in futurum ac-
cessuri teneantur et debeant et sint astricti ad observantiam dictorum
statutorum nec ab eorum observantia recedere possint et si facerent
contra ea, vel aliter in dicto Regimine quicumque volent conqueri
per Advocatus nostre Comunitatis debeant audiri, et Advocati Com-
munis facere teneantur, et debeant officium sicut faciunt contra Re-

ctores omnium terrarum nostrarum.

XXXIV.

1334 ~— 4 NOVEMBRE

Forma da osservarsi per la definitiva approvazione degli Statuts.
Inedito 1),
Cum homines Riperiae secundum partemn captam in isto Consilio
heic veneriunt cum Sindicatu ad plenum pro refformatione statuto-
rum Riperiae, et super ordinationem statutorum suorum, et hic etiam
sint de extrinsecis dictae Riperiae, et terminus sapientium, qui fue-
runt ellecti super dicto facto exprimerint, Vadit pars ut factum pos-
sit bonum finem recipere, quod dicti sapientes reffermentur cum li-
bertate examinandi et consulendi super praedictis, et super eis dent
vobis suum Consilium in scriptis, cum quo erimus hic, et fiet, sicut
videbitur, et quilibet possit ponere partem, et vocare Consilium, sub
poena solidorum decem et expediat se usque ad XL dies proximos
de suo Consilio, et si ante forent expediti de parte, vel de toto pos-
sint venire ad istud Consilium.

3 Dal libre 1V delle Ducali Venete pag. 83
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XXXV.

1339 — 24 GENNAIO

Ratifica de: comuni ed uomini della Riviera di Garda.
Inedito 1),

Ratificatio comunium et hominum riperie Garde.

In Christi nomine, anno ab incarnatione eiusdem millesimo tre-
centesimo trigesimo nono, inditione septima, die vigesimo primo
mensis aprilis. Cum pax et concordia facta et firmata sit inter illu-
strem dominum ducem et comunia Venetiarum et florentie seu scin-
dicos eorum ex parte una, et magnificos dominos Albertum et Mar-
tinum dela Scala fratres, civitatis Verone etc. dominos generales seu
procuratorem eorum ex altera, de qua constat instrumento publico
scripto per me Jacobum notarium infrascriptum anno ab incarnatione
domini MCCCXXXVIII. inditione septima die XXIIII. mensis Ja-
nuarij 3), et in dicta pace et concordia seu instrumento eiusdem inter
cetera Eontineatur et actum fuerit, quod comunia et homines riperie
lacus Garde brixiensis qui adheserunt dictis comunibus Venetiarum
et Florentie in guerra per ipsa comunia habita cum dictis dominis
dela Scala sint et includantur et pro inclusis habeantur cum locis
et terris suis et quas tenent in pace et concordia supradicta, prout
et quemadmodum in quodam speciali capitulo ipsius pacis et concordie
plenius et distinctivs continetur, Ecce vir providus Franzonus quon-
dam Anthonioli Scrici de Materno Scindicus et procurator domini
potestatis, abbatis, dutianorum consilij totiusque comunitatis et co-
munium riperie lacus Garde brixiensis ad infrascripta specialiter et
solemniter constitutus ut constat instrumento scripto per Jacobum